Prima pars

gebant. Porro vita illorum talis extitit. ut more et actioe eqnimitter oes viuerent. et uno corde et uno spu iugo ac disciplic sante regle colla submitteret: atque fluctus huius seculi oio non formidaret. Quicquid vni cunctis placebat. Nete facta. fide pura. caritate pfecta. an deum icebat: cui die noctuque omni malueritudo et patietia misera re non cessabat. Tanta his erat taciturnitas cum abstinentia. ut nullus auderet nisi cum iusta interrogatioe vel recto responde reddere verbum. Ibi quod pabulum sancte doctrine ab adolescentia suscepit. ibi regularis norma a fratribus didici. a quod amabiliter diligebatur; ab his quiter instituta mandatoe dei lscruare deberet. diligenter istucbar. pfecto vita beati patri nostri helye. venerabiles fratres meos audiui frequenter laudare quod se in beremo in tanta abstinentia et oratione studuit affligere: ut maximam virtutem a domino preme ruisset accipe: et igneo curria transuerter. spiritus sancti dona quod habuerat discipulo ingeriri: ac adhuc longe senio. mortis pena non videre. Insup ad exemplum beatum baptistam Ioannem. puerum. qui in noui testameti serie clarissimum effulgit. quod que prima annorum spatia divino maccipit officio. corpore suu maceravit: donec in iordanis vnda mundi redemptorem baptizare dignus existeret. atque ipsum dei agnum esse digito demonstrauit. Ego vero cum talia eos recitates audire: dicebam illis. Quare seniores mei vitam et miracula eorum obstupeficitis. aut cur illorum facta tam assidue memoratis? An sunt vobis fortiores qui desertu habitat. an leuisores? At illi respondentes dixerunt. Fili fortiores nobis sunt. qui sine admittendo humano vivunt. Nos itaque alter ab altero spicimur piterque diuinum officium a nobis celebrans. Si quoniam cibum cupimus: patrum repimus. si quoniam insurmitas aut aliquis corporis ibecillitas irrepserit: statim cura factum est cum omni sollicitudine nos adiuuat. In edificiis luci de constructis habitam: si quod est ab estu solis coopti sumus: et ab fundatione pluiae et a turbis venti. ac tempestate manemus defensos. monachisque quod in deserto sunt: nihil solatios non a deo repit. Si quoniam angustias aut tribulaciones pressi fuerint. vel cum diabolo an-

tiq; humani generis inimico pugnare ceperit. quod eis astat. A quo adiuuat. Sed quibus humani deest solatium. stat eos hic diuini. Et si esuriunt. quod eis panem dabit. Si sitiunt quod eis aquam tribuit: ubi panis et aqua non erit. Maximus labor in desertis locis enim dubitans: ubi nihil necessarium repit. Primus ergo quoniam in solitudine definitum habere. in dicti more certam firmiter stare. In fame et siti. in labore et passione corpora sua cruciat. contra diabolicas insidias viriliter dimicat: et ut vincat nostra tela neglissimi ignea gladiis spiritualibus pugnat. Antiquus enim hostis totius inuestigatus. studet eos subuerte re et in sortium malitie sue implicare. atque dominus bona voluntate quam inchoabat retrahere. et metes eorum mundanis voluntariis iterum irreverere: ut in opere cepto satiscat persistere. Dipotest ergo non dereligit sperantes in se. circundat eos armis sue potentes: ut hos incursio satanae non valeat persternere: quod propter ad eos angelum dei iugiter mittunt. ac per manus illos quemque necessaria crebribus administrant. Aquam de petra hauriunt. quod iterum ipsi scriptum est eni. Sancti qui sperant in domino habent fortitudinem: assumpti per penas ut agle: voluntur et non desierunt. currunt et gressus eorum non labuntur. et alibi. Qui sitiunt dominum supno forte condunt: et herbae folia in ore eorum. tamen sunt mellis dulces sunt. Si autem aliquis diabolus aduersus eos collectar. prius surgunt: manus suas ad dominum expadunt. precies autem diuina maiestate fidelerit sustinuit. mox auxilio celestiali subleuantur: et dolos iaculae inimici penitus distrinxerunt. Non intelligis filii quoniam in psalmo legitur. quoniam non in fine obliuio erit pauperrimia: tamen paupus non pibit in eternum. Et iuxta ea diuit eos dominus in die tribulacionis: et omnis angustia liberauit eos. Enimvero ymaginesque propriam mercede accipierunt: sicut suu labore. Beatus enim vir quod est pauidus: et volunta te de in hac prout vita et fragili studiosus agit. certissime sciens o fili. quoniam angelum dei sentit ac iustitiam virtutis quotidie famulat: atque virtute superna corpora et alicuius illos iugiter illuminat. Tali denique rore ego paup onussum a sensim patribus in meo monasterio subtiliter